
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ RAUTU
(dále jen smlouva)

ve smyslu § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)
mezi

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, Brno-město/
zastoupené Ing. Danou Maškovou, vedoucí Kanceláře tajemníka Úřadu městské části
města Brna, Brno - Královo Pole, na základě části B čl. 2 odst. 2.4. organizační směrnice
č. 124/21, o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších
změn, schválené Radou městské části Brno - Královo Pole
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
bankovní spojení ČSOB Brno, a. s., č. ú. 105753340/0300
Adresa pro doručování: Úřad městské části města Brna, Brno-Královo Pole

Palackého tř. 59, 612 93 Brno
dále jen objednatel
a

2. PRAMEN - BRNĚNKA, spol. s r.o.
náměstí Míru 672/8, Stranice, 602 00 Brno
IČO: 253 20 467
DIČ: CZ25320467
jednající Ing, Milošem Škrdlíkem, MSc., MBA, jednatelem
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle
C, vložka 25240
dále jen zhotovitel

Článek 1
Předmět díla

1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele řádně provést ve sjednané době, na své
náklady a na své nebezpečí dílo, tj. „Zajištění pohoštění v rámci společenského setkání
u příležitosti 33. Erbovních slavností Králova Pole“ (pohoštění v rámci společenského
setkání s předáváním pamětních medailí městské části Brno-Královo Pole), a to v rozsahu
a dle požadavků stanovených přílohami této smlouvy (příloha č. 1 a příloha č. 2), které
jsou nedílnou součástí této smlouvy, a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj
sjednanou cenu.

Článek 2
Doba plnění smlouvy

2.1 Zajištění pohoštění bude ze strany zhotovitele probíhat tak, aby bylo zajištěno plnění
požadavků dle článku 1.1 smlouvy.

2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby akce řádně proběhla ve stanoveném termínu,
tj. 16. září 2023 v době od 18:00 h do 22:00 h.

Článek 3
Cena a platební podmínky

3.1 V souladu splatnými právními předpisy se smluvní strany dohodly na úhradě ceny díla
dle čl. 1.1 smlouvy ve výši:
- cena za dílo 96 438,94 Kč (slovy: devadesát šest tisíc čtyři sta třicet osm

korun českých, devadesát čtyři haléřů),

- cena včetně DPH 112 714 Kč (slovy: jedno sto dvanáct tisíc sedm set čtrnáct korun
českých),

Stránka 1 z 10



1

přičemž se objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za pohoštění dle skutečné
spotřeby (vztahuje se na položky menu uvedené v příloze č. 2 smlouvy v sekci
nealkoholické nápoje, a to pouze na balené nápoje, nikoliv na otevřená balení nápojů a
na nevydané položky ze sekce teplé nápoje); uvedená cena je cenou maximální stejně tak
jako rozsah položek uvedených příloze č. 2 smlouvy.

3.2 Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady
nutné k řádné realizaci díla, včetně nákladů pro zajištění BOZP a požární ochrany
dle platných právních předpisů, tudíž je to cena pevná a maximální.

3.3 Fakturu vystaví zhotovitel do 14 dnů po zdárném ukončení pohoštění u příležitosti
společenského setkání a předávání pamětních medailí městské části Brno-Královo Pole.
Přílohou a nedílnou součástí faktury vystavené zhotovitelem bude položkový rozpočet
nákladů zhotovitele (viz příloha č. 2).

3.4 Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 14 dní ode dne doručení faktury
objednateli.

3.5 Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3.6 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude
obsahovat nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

3.7 Platbu poukáže objednatel bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. Povinnost
zaplatit je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

Článek 4
Provádění díla

4.1 Činnost zhotovitele ým zaměstnancem ÚMČ Brno-
Kr. Pole, kterým je

4.2 V případě zrušení společenského setkání pořádaného u příležitosti 33. Erbovních slavností
objednatelem v důsledku vládních opatření týkajících se pandemie Covid-19 v termínu
od 01.09.2023 0:00 hod., se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli v plné výši náklady,
které prokazatelně vynaložil za nákup surovin, aniž bude dílo realizováno.

Článek 5
Předání díla

5.1 Předáním díla se rozumí řádné splnění a dokončení všech prací stanovených v čl. 1.1
smlouvy v termínu dle čl. 2 smlouvy.

Článek 6
Odpovědnost za škodu a vady díla

6.1 Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by objednateli
mohla vzniknout při provádění díla.

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady díla a řídí se příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

6.3 Zhotovitel nese odpovědnost za škodu, která vznikne jeho činností při provádění díla
nebo v souvislosti s prováděním díla podle této smlouvy včetně nemajetkové újmy, a to i
třetím osobám popř. objednateli, až do doby splnění a dokončení všech prací
stanovených v čl. 1.1 této smlouvy.

6.4 Zhotovitel neodpovídá za škodu, pokud na skutečnosti, kterých se týká případná škoda,
objednatele výslovně písemně upozornil a v této souvislosti rovněž upozornil
objednatele na možnost vzniku škody. V případě, že zhotovitel objednatele výslovně

Stránka 2 z 10



neupozornil na skutečnosti, kterých se týká případná škoda, nese odpovědnost za škodu
v plném rozsahu.

/

Článek 7
Odstoupení od smlouvy

7.1 Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení
od smlouvy nastávají dnem následujícím po doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé smluvní straně.

7.2 Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- prodlení se splněním termínu dokončení díla dle či. 5 této smlouvy,
- neposkytování součinnosti příslušných pracovníků objednatele při realizaci díla

zhotovitelem, přičemž zhotovitel má nárok na úhradu již vynaložených nákladů.

Článek 8
Sankce

8.1 V případě prodlení splacením faktury podle Článku 3 této smlouvy může zhotovitel
účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z neuhrazené částky.

8.2 Smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení sjednávají smluvní
strany pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla.

8.3 V případě nesplnění některé části díla nebo při prodlení zhotovitele se splněním některé
části díla je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši
odpovídající ceně nesplněné části díla, minimálně však vždy ve výši 1000 Kč. Tato výše
smluvní pokuty se sjednává i pro případ obtížně vyčíslitelné částky za nesplněnou část
díla.

8.4 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle článku 5 této smlouvy může
objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny díla.

8.5 Vedle smluvní pokuty mají smluvní strany právo na náhradu škody ve skutečné výši.
Strany si výslovně sjednávají, že se neuplatní ustanovení § 2050 Občanského zákoníku.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

9.1 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

9.2 Smlouvaje účinná její registrací dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že registraci dle uvedeného zákona zabezpečuje objednatel.

9.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek
s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

9.4 Objednatel má v souladu se zák. č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků
z rozpočtu objednatele, tzn. informaci o ceně díla a název a sídlo zhotovitele. Zhotovitel
prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se
dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství.

9.5 Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí
ustanoveními občanského zákoníku a předpisů souvisejících.

Rozhodčí doložka
V případě, že mezi objednatelem a zhotovitelem vznikne jakýkoli majetkový spor z této
smlouvy, zavazují se jej řešit především dohodou. Pokud se takový spor nepodaří dohodou
odstranit, pak každá ze smluvních stran může podat žalobu buď k soudu, nebo k rozhodci.
V případě rozhodčího řízení bude žaloba projednána a bude o ní rozhodnuto jediným
rozhodcem panem JUDr. Bc. Martinem Kulhánkem, Ph.D., zapsaným v seznamu České
advokátní komory pod ev, č. 8780, a pro případ, že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv

Stránka 3 z 10



\

\

zákonného důvodu nestal, nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce, panem
JUDr. Janem Šimečkem, zapsaným v seznamu České Příloha č. 7 advokátní komory pod ev.
č. 15784. Rozhodčí řízení se zahajuje písemnou žalobou, která se podává na adresu: Sdružení
rozhodců, a. s., Brno, Pražákova 1008/69, PSČ 639 00. Písemná forma žaloby je dodržena
také tehdy, je-li tato zaslána v elektronické podobě umožňující nepochybnou identifikaci
odesílatele v takovém případě se žaloba podává na e-inailovou adresu:
podatelna@sdruzenirozhodcu.cz nebo do datové schránky, identifikátor: 9pjf8cu. Místo
konání rozhodčího řízení je v Brně, řízení může být pouze písemné, ve věci však bude
nařízeno ústní jednání vždy, když to rozhodce považuje za vhodné. Odměna rozhodce je
splatná ke dni podání žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu, minimálně však 1 500 Kč,
za žalobu na vyklizení činí odměna rozhodce 3 000 Kč. K odměně rozhodce se připočítává
DPH v zákonem stanovené výši. K nákladům rozhodčího řízení patří zejména odměna
rozhodce, hotové výdaje účastníků a jejich zástupců, ušlý výdělek účastníků a jejich
zákonných zástupců, náklady důkazů včetně soudního poplatku za dožádání soudu a paušální
náhrady nákladů rozhodce za takové dožádání ve výši 1 000 Kč, tlumočné a odměna
za zastupování. Soud na návrh kteréhokoliv účastníka může zrušit pravomocný rozhodčí nález
z důvodů uvedených v zákoně. Návrh na zrušení rozhodčího nálezu soudem musí být podán
do 3 měsíců od doručení rozhodčího nálezu té straně, která se zrušení rozhodčího nálezu
domáhá, nestanoví-li zákon jinak.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Konání kulturní akce s názvem „33. Erbovní slavnosti Králova Pole“ bylo schválenou Radou
městské části Brno - Královo Pole usnesením č. č. 22R75/66 přijatým na 75. schůzi RMČ dne
8. 6. 2022.

Znění a uzavření této smlouvy bylo na straně objednatele schváleno dne 13.07.2023
Ing. Danou Maškovou, vedoucí Kanceláře tajemníka Úřadu městské části města Brna, Brno -
Královo Pole, a to na základě pravomoci svěřené vedoucímu zaměstnanci dle části B čl. 2
Směrnice o zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.

V Brně dne

Ing. Dana Mašková
vedoucí Kanceláře tajemníka

Úřadu městské části Brno-Královo Pole
(za objednatele)

Ing. Miloš Škrd^k, MSc., MBA, jednatel
PRAMEN - BRNĚNKA, spo

(za zhotovitele)
I. s r.o.

Přílohy:
Příloha 1- Podmínky díla „Zajištění pohoštění v rámci společenského setkání u příležitosti
33. Erbovních slavností Králova Pole“
Příloha 2 - Menu a vybavení, servis

Stránka 4 z 10



/

Příloha č. 1
Podmínky díla „Zajištění pohoštění v rámci společenského setkání u příležitosti 
33. Erbovních slavností Králova Pole

Rozsah díla:
Předmětem díla je kompletní zajištění večerního pohoštění v rámci společenského setkání 
u příležitosti 33. Erbovních slavností Králova Pole a občerstvení pro účinkující 
dle specifikace:
Termín konání: 16. 9. 2023 od 18:00 h do 22:00 h.
Průběh večera: příchod hostů průběžně od 18:00 do cca 21:30 (bez welcome drinku), teplé 

jídlo od 20:00 h, hosté se volně pohybují vmiste konání setkání a mimo tuto zónu, tzn. 
v přilehlém parku, kde probíhají 33. Erbovní slavnosti Králova Pole
Místo konání - vymezená plocha v parku na Slovanském náměstí, Brno - za hlavním pódiem, 
tzn. „pod širým nebem14. Na místě není k dispozici voda.
Předpokládaný počet osob: do 150.
Nad rámec tohoto uvedeného počtu je občerstvení pro účinkující :
Neperlivá voda 0,5 1 k dispozici účinkujícím na pódiu v počtu 40 ks - bude předáno produkci, 
která vodu umístí na pódium

Požadavky skupiny Davida Krause:
12x 0,5 1 Dobrá voda bez bublinek 

4x Dobrá voda neperlivá 1,51 

lx 1,5 1 Coca-cola 
lx 1 I pomerančový nebo jiný juice 

káva, čaj, kelímky, lžičky, ubrousky
7x teplá večeře + obložená mísa. Mísa a nápoje budou k dispozici umělci a kapele v šatně, 
tzn. předány produkčnímu akce kolem 16. hod.

Maxim Turbulenc:
Malá obložená mísa, příbory, talíře, ubrousky

Verona:
Lehké občerstvení, káva, 3 x 0,51 Coca.Cola, 3 x Red Bull, 3 x 0,5 1 pivo, 0,5 1 Jagermeister 
plastové kelímky, příbory, talíře, ubrousky

Doplnění k průběhu večera:
Od 18:00 h postupný příchod hostů. Není podáván welcome drink. Připraveno je drobné 
občerstvení dle přílohy č. 2 Smlouvy.
Od 20:00 h je k dispozici i teplé jídlo dle přílohy č. 2 Smlouvy.

Během celého podvečera a večera jsou k dispozici nápoje v rozsahu dle přílohy č, 2 Smlouvy. 
Víno/ sekt, které zajistí objednatel, bude zhotoviteli předáno v předstihu za účelem jeho 

vychlazení atd.

Způsob podávání/ výdeje veškerého občerstvení vč. vybavení personálu hygienickými 
pomůckami musí být v souladu s aktuálním nařízením vlády ČR, příslušného ministerstva, 
platnými metodickými pokyny aj.

Stránka 5 z 10



v
\

Konečná cena obsahuje kromě veškerých položek menu, dopravy, instalace, obsluhy (vč. 
debarasu, instalace košů, odvozu a likvidace odpadu), jednorázového nádobí, 
vhodného oblečení obsluhy, hygienické pomůcky pro obsluhu (rukavice, roušky, desinfekce a 
příp. jiné) i hosty (zejména desinfekce - viz odstavec výše týkající se dodržování nařízení a 

metodik) také zapůjčení 6 ks loketních stolků, ubrusů, stanu 6 x 3 m pro grilování - je-li 
součástí menu, 1 ks plynové topidlo vč. náplně příp. výčepního zařízení, lednice na nápoje, 
příp. chladicího auta, zařízení na přípravu teplých nápojů, výdejních stolů, prac. pomůcek atd. 
Výsledná podoba příp. výzdoby bude konzultována s objednatelem před realizací akce. 
Objednatel zajistí osvětlené stany 10 x 8 m (výdej jídla) a 6 x 3 m (nebo 4x10 m) a 3 x 3 m 
(vstup) bez podlážek, připojení kel. energii, security u vstupu do prostoru konání akce, 
zhotovitel zajistí hostesku ke vchodu do prostoru konání akce (kontrola příchozích dle 
seznamu) a identifikační pásky na ruce pro hosty.

servisu.

Stránka 6 z 10



Příloha 2 - Menu a vybavení, servis
Položka občerstvení pro 150 osob, servis, vybavení, voda neperlivá pro kapely:

f

Datum konáni:

Místo konání:
Počet osob:

Objednáváte!:
Forma úhrady:

16.9. 2023
Slovanské náměstí, Brno-Královo Pole

150
MČ Brno-Kr.Pole

převodem

Stránka 7 z 10



CELKOVÁ CENA bez DPH: 91 034,33 Kč

CELKOVÁ CENA s DPH: 106 427,00 Kč

Položka občerstvení David Kraus, servis, vybavení:

Datum konáni

Místo konání

Počet osob

Objednavatel

Forma úhrady

16.09.2023

David Kraus

7

UMC Brno-Kr.Pole
převodem

Stránka 8 z 10



cena bez DPH:

DPH 21%:

cena s DPH:

413,22 Kč

86,78 Kč

500,00 Kčosoba bez DPH:

488,47

CELKOVÁ CENA bez DPH:

CELKOVÁ CENA s DPH:

3 419,31 Kč
3 957,00 Kč

Položka Maxim Turbulenc, občerstvení, servis,
vybavení:

Datum konání:

Místo konání:

Počet osob:

Objednavatel:

Forma úhrady:

16,09,2023

Maxim Turbulenc

ÚMČ Brno-Kr.Poíe

převodem

517,43 Kč

600,00 Kč

CELKOVÁ CENA bez DPH:
CELKOVÁ CENA s DPH:

Položka Verona, občerstvení, servis, vybavení:

Datum konání:

Místo konání:

Počet osob:

Objednavatel:

Forma úhrady:

16.09.2023
VERONA

ÚMČ Brno-Kr.Poíe

převodem

Stránka 9 z 10



CELKOVÁ CENA bez DPH:

CELKOVÁ CENA s DPH:
1 467,87 Kč

1 730,00 Kč

Souhrn položek:

Cenová nabídka cateringových služeb a
občerstvení

33.Erbovní slavnosti Králova Pole

16.09.2023
park na Slovanském náměstí

150 osob

cena celkem:

s DPHbez DPH

hlavní
občerstvení
David Kraus
Maxim Turbulenc
Verona

celkem:

91 034,33 Kč
3 419,31 Kč

517,43 Kč
1 467,87 Kč

106 427,00 Kč
3 957,00 Kč

600,00 Kč
1 730,00 Kč

96 438,94 Kč 112 714,00 Kč

PRAMEN-BRNĚNKA, spol.s r.o., nám.Míru 8, Brno 60200, IČ: 25320467, DIČ: CZ25320467

Stránka 10 z Í0


